
Consultas Realizadas 

Licitación 330726 - ADQUISICION DE PAPEL
PARA ESTERILIZACION DE 120 X 120 CM PARA

EL MSP Y BS
Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 2 - V. Otros documentos

Consulta 3 - V. Otros documentos

Consulta 4 - V. Otros documentos

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2017

Para permitir mayor cantidad de oferentes, y tratándose de productos importados , se solicita a la convocarte permitir
hacer la primera entrega a los 30(treinta) días corridos a partir de la recepción de la orden de compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2017

EN EL PUNTO SE MANTIENE EN LO QUE MENCIONA LA CARTA DE INVITACION EN EL PUNTO EN CUESTION

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2017

Donde dice: Copia Autenticada de la Resolución de Apertura Vigente o Constancia de la solicitud de renovación en tramite
de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar medicamentos y desinfectantes, para fabricar, comercializar
y/o importar medicamento y desinfectantes, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del MSP y BS. 
Tratándose de un dispositivo medico , lo que corresponde es el listado de los productos para importar y comercializar
dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2017

SEGUN LA CONSULTA, Y SOBRE EL PUNTO NOS MANTENEMOS EN LO QUE SOLICITA LA DIRECCION DE INSUMOS
ESTRATEGICOS EN SALUD SEGUN LA ADENDA Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2017

Donde dice: 
Copia autenticada del acta de fijación de precios del producto ofertado, expedida por la Dirección de Vigilancia Sanitaria
del MSP y BS, en forma legible y emitida con anterioridad a la fecha de apertura. 
Consulta: 
Se sugiere a la convocante verificar este punto por que Tratándose de un dispositivo medico , lo que corresponde es el
listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2017

SEGUN LA CONSULTA, Y SOBRE EL PUNTO NOS MANTENEMOS EN LO QUE SOLICITA LA DIRECCION DE INSUMOS
ESTRATEGICOS EN SALUD DEL MSPYBS SEGUN LA ADENDA Nº 2 EN EL PUNTO ANEXO C
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Consulta 4 - V. Otros documentos

Consulta 5 - V. Otros documentos

Consulta 6 - V. Otros documentos

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2017

Donde dice:
Copia autenticada del certificado de Registro Sanitario vigente de cada producto ofertado, expedido por el MSP y BS o
certificado actualizado-(6 meses) de que se encuentra en tramite de renovación.
Consulta: 
Se sugiere a la convocante verificar este punto por que Tratándose de un dispositivo medico , lo que corresponde es el
listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2017

SEGUN LA CONSULTA, Y SOBRE EL PUNTO NOS MANTENEMOS EN LO QUE SOLICITA LA DIRECCION DE INSUMOS
ESTRATEGICOS EN SALUD DEL MSPYBS SEGUN LA ADENDA Nº 2 EN EL PUNTO ANEXO C

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2017

Donde dice: 
Copia autenticada de la constancia expedida por la SENAD, conforme al Art. 2 de la Ley 1340/88 modificado por la Ley
68/92 Registro Nacional de sustancias estupefacientes y drogas peligrosas. 
Consulta: 
Se sugiere a la convocante verificar este punto por que Tratándose de un dispositivo medico , lo que corresponde es el
listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2017

EN ESTE PUNTO EL MISMO YA FUE MODIFICADA SEGUN LA ADENDA Nº 2 EN SU ANEXO C

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2017

Se solicita a la convocante verificar los documentos solicitados en el ANEXO F . Sección V. OTROS DOCUMENTOS. 
Las Resoluciones, acta de fijación de precios, Registro Sanitario, certificado de buenas practicas, constancia de la SENAD,
son documentos solicitados exclusivamente para MEDICAMENTOS, la licitación de referencia es de dispositivo medico , lo
que corresponde es el listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y
BS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2017

SE HAN MODIFICADO LOS DOCUMENTOS SOLICITADAS SEGUN LA ADENDA Nº 2 AGREGANDO LA SOLICITUD DE EL
FORMULARIO 8 QUE QUEDA COMO LO MENCIONA EN LA CARTA DE INVITACION.
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